BOTON PÁGINAS - 1COL X 5CM

CENTRAL DE
ATENDIMENTO

CIDADES - PG 5
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ, QUINTA-FEIRA, 4 de NOVEMBRO de 2021

Os agentes de saúde estão instruídos a não completar imunização de quem não tomou a primeira dose da AstraZeneca em Cuiabá

IMUNIZAÇÃO INCOMPLETA

“Forasteiros” ficam sem 2ª dose

FONE: (65) 3365-1187

Enquanto não houver doses extras do imunizante a medida
 será mantida, informou a Secretaria de Saúde de Cuiabá

Gilberto Leite

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO Nº 073/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através
da Equipe Responsável por Licitações na modalidade de
Pregão Presencial, designada pela Portaria nº 007/2021 de 04
de janeiro de 2021, alterada pela Portaria nº 100/2021 de
09/06/2021, em cumprimento aos termos da Lei nº 10.520 de
17/07/2002 e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e nos termos
dos Decretos Municipais nºs. 593 de 12/01/2010 e 901 de
24/03/2014, torna público que se encontra aberta licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2021 –
REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Processo Licitatório
sob nº 073/2021, para futuras e eventuais aquisições de
Combustíveis a serem fornecidos diariamente na bomba,
compreendendo: Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S10,
Gasolina Comum e Etanol, para uso exclusivo dos veículos e
máquinas rodoviárias oficiais desta municipalidade, de
conformidade com a descrição dos produtos no Anexo I - Termo
de Referência do Edital do pregão. Os itens registrados serão
eventualmente adquiridos de acordo com a necessidade do
Município. Data de Expedição do Edital: 03 de Novembro de
2021. Data de abertura/julgamento: 18 de Novembro de 2021.
Horário: 09h00min. (horário de MT). Local: Prédio Sede da
Prefeitura Municipal de União do Sul – MT, sito à Av. Curitiba, 94
– centro – União do Sul/MT. Critério de julgamento: Menor
Preço por Item. Maiores informações poderão ser obtidas junto
à Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal, das 7:00 horas às
11:00 h e das 13:00 h às 17:00 horas, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de União do Sul, à Avenida Curitiba, n° 94,
centro – CEP 78543-000, ou pelo fone: 0xx66 3540-1283 –
0xx66 99292-3797 e/ou Email: licitação.uniao@hotmail.com –
Site:  https://www.uniaodosul.mt.gov.br/licitacao/, União do Sul
– MT. União do Sul/MT, 03 de Novembro de 2021.

Rodrigo Varela dos Santos - Pregoeiro
Claudiomiro Jacinto de Queiroz - Prefeito Municipal

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL

Paulo Henrique Brincker
Lucas do Rio Verde-MT, 03 de Novembro de 2021.

O MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT, através do
Presidente da CPL, torna público que o Edital da Concorrência
Pública N° 005/2021, que trata da Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia (fornecimento de
mão-de-obra e materiais) para construção da nova Escola
Municipal do Bairro Vida Nova no Município de Lucas do Rio
Verde – MT. Sofreu alterações nas planilhas de definição de
preços. Diante das alterações necessário se faz a reabertura
integral do certame, conforme se segue: Data: 09/12/2021.
Entrega Envelopes e do credenciamento: Das 07h30min às
08:00 horas (horário de Mato Grosso). Abertura dos
Envelopes: 08:00 horas (horário de Mato Grosso). Local:
Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde – Endereço abaixo
citado. Prazo CRC FACULTATIVO: Até o terceiro dia anterior à
data marcada para recebimento das propostas, ou seja,
06/12/2021. Visita: Entre os dias 05/11/2021 até 08/12/2021.
Edital Completo: Disponível no endereço: Avenida América do
Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT.
CEP 78 .455–000 Fone:  65 .3549.8300 e  no  S i te
www.lucasdorioverde.mt.gov.br. Fundamento Legal: Lei
Federal Nº 8.666/93 e demais legislações complementares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2021

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 042/2021/FUNED
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038.533/2021

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO – SME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PA R A F U T U R A E  E V E N T U A L  A Q U I S I Ç Ã O  D E
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DE
SOLUÇÃO INTEGRADA DE REDE WIRELESS E DE
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA PARA AS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO
MUNICÍPIO DE CUIABÁ/MT, CONFORME EDITAL E SEUS
ANEXOS. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/11/2021 às
10:00H (Dez) Horário de Brasília, através da plataforma do
(Banco do Brasil - Licitações-e) do site: www.licitacoes-
e . c o m . b r .  E D I T A L  D I S P O N Í V E L :
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de
Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil).
C O N T A T O :  T e l .  ( 6 5 )  3 6 4 5 - 6 1 5 6  E - m a i l :
licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das
08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá/MT, 03 de novembro 2021.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2021/DETRAN/MT
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma
da 28ª Ciretran de São José dos Quatro Marcos - MT.
Recebimento dos envelopes: de 04/11/2021 até 22/11/2021
(HORÁRIO DE EXPEDIENTE). Data e horário para
credenciamento: 23/11/2021 das 08h30min às 09h00min
(HORÁRIO LOCAL). Sessão de Abertura: 23/11/2021 a partir
de 09h01min (HORÁRIO LOCAL). Local da sessão pública de
disputas: Sala de Reuniões da Presidência do DETRAN/MT,
situado à Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político
Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78.048-910. Retirada do
Edital: O Edital e o Projeto Básico completo estarão à
disposição dos interessados mediante solicitação pelo e-mail
abaixo,  no Porta l  Transparência do DETRAN/MT:
h t t p s : / / w w w . d e t r a n . m t . g o v . b r / w e b / d e t r a n -
transparencia/tomada-de-precos, no Portal da SEPLAG:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou ainda por solicitação
realizada diretamente a esta Coordenadoria de Aquisições e
Contratos do DETRAN/MT. Informações: Telefone: (65) 3615-
4757/4791, e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 03 de novembro 2021.

Max de Moraes Lucidos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN/MT